1 0256-35-5451 **1**

にいがた災害ボランティアネットワーク 行

ボランティアセンター設置・運営訓練参加申込用紙

| 氏 名[フリガナ] | []男・女 | | | |
|--|----------------|--|--|--|
| 所属・役職 (特になければ結構です) | | | | |
| 住 所 | - - | | | |
| 電話番号 | | | | |
| 電子メール | @ | | | |
| 災害ボランティア経験 (特になければ結構です) | | | | |
| お預かりした個人情報は本研修の諸連絡及び研修名簿作成(氏名・市町村名のみ掲載) に使用させていただきます。 | | | | |

※ 送信票なしでこのままご送信下さい。

新潟県災害ボランティア活動連絡協議会について

災害ボランティア活動を行う団体間の連携を推進し、災害時における県災害救援ボランティア本部の設置により、ボランティア活動への迅速かつ適切な支援を 行うとともに、被災地の早期復興に寄与する災害ボランティア活動への理解の促進を図り、県民が安心して暮らせる社会の実現を目指すことを目的とする。

<事業>

- 1 災害ボランティア活動を行う団体間の連携に関する事業
- 2 新潟県災害救援ボランティア本部の設置及び運営に関する事業
- 3 市町村災害ボランティアセンターの設置及び運営の支援に関する事業
- 4 災害ボランティア活動に関する人材育成事業
- 5 災害ボランティア活動に関する情報発信事業
- 6 被災地における保健、医療等に関する専門的な知識、 経験等を有する者及び団体との連携に関する事業
- 7 県外における災害ボランティア活動の支援に関する事業
- 8 災害ボランティア基金の管理に関すること
- 9 その他前条の目的を達成するために必要な事業平常時における活動

<構成員

会長 新潟県社会福祉協議会会長 小川和雄

副会長 新潟県共同募金会会長 星野 元

新潟県災害救援機構理事長 梅澤圓了

にいがた災害ボランティアネットワーク理事長 川瀬和敏

長岡市社会福祉協議会会長 齋藤 純

新潟NPO協会 代表理事 多賀秀敏 新潟県 県民生活・環境部長 棚橋 進

日本青年会議所北陸信越地区新潟ブロック協議会会長 目黒哲也

日本赤十字社新潟県支部事務局次長 萩原一郎

新潟県市長会会長 森 民夫

中越復興市民会議代表 山岸孝博 監事 新潟県 出納局審査課長 鈴木和夫

監事 新潟県女性財団 常務理事 松本健司